
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062700086

86

Nº 120, terça-feira, 27 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023 - UASG 154069

Nº Processo: 23122007317202380. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de fornecimento de licenças e renovação do
suporte de firewall Fortinet.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 27/06/2023 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - São João Del
Rei/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00033-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 27/06/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/07/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Pregoeira

(SIASGnet - 26/06/2023) 154069-15276-2023NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL DE 26 DE JUNHO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL 19/2023

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições,

HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, Edital 019/2023, extrato de edital publicado no DOU
de 18/04/2023 - seção 3, pág. 71, na área de Engenharia de Bioprocessos subárea Projetos
e Instalações Industriais, para o Departamento de Química, Biotecnologia e Engenharia de
Bioprocessos - DQBIO e torna público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: BRUNNA
D'ONOFRE COUTO; 2º LUGAR: ANA KARLA DA SILVA; 3º LUGAR: RITA ALAÍDE LEANDRO
RODRIGUES; 4º LUGAR: MARIANA REGINA ALMAS DO CARMO; 5º LUGAR: SAMARA MAYRA
SOARES ALVES DOS SANTOS. (Processo: 23122.013102/2023-17)

LUCAS RESENDE AARÃO

EDITAL DE 26 DE JUNHO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL 17/2023

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições,

HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, Edital 017/2023, extrato de edital publicado no DOU
de 03/04/2023 - seção 3, pág. 82, na área de Contabilidade Geral, para o Departamento de
Ciências Administrativas e Contábeis (DECAC) e torna público seu resultado, a saber: 1º
LUGAR: ÉRICA SUÉLEN DO NASCIMENTO; 2º LUGAR: CAIO RODRIGUES DO VALE; 3º LUGAR:
JOSIANE PATRÍCIA RESENDE SILVA; 4º LUGAR: PÚBLIO MATHEUS SOUZA VERONA; 5º
LUGAR: IOLANDO EMANUEL DA SILVEIRA. (Processo: 23122.011280/2023-03)

LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.018257/2023-41.
Dispensa Nº 2/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Apoiar a execução do projeto "Desenvolvimento e a operacionalização da
iniciativa de financiamento de usinas fotovoltaicas na infraestrutura educacional pública do
brasil, por meio do plano de ações articuladas - PAR".
Fundamento Legal: . Vigência: 23/06/2023 a 25/02/2024. Valor Total: R$ 443.000,00. Data
de Assinatura: 23/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/06/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 56/2022.
Nº Processo: 23113.024374/2022-04.
Concorrência. Nº 7/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 27.785.836/0001-03 - A.G.E. MANUTENCAO E REFORMAS LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência e minorar o valor do contrato. Vigência: 20/06/2023 a
19/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 28.008,70. Data de Assinatura:
20/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 20/06/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 27/2020.
Nº Processo: 23113.001561/2020-11.
Pregão. Nº 47/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 12.473.869/0001-32 - N&C SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA .
Objeto: Majorar o valor do contrato em virtude de repactuação. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.296.187,92. Data de Assinatura: 22/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 18/2022.
Nº Processo: 23113.037197/2021-76.
Dispensa. Nº 3/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E EXTE N S AO
DE SE. Objeto: Remanejamento financeiro sem alteração do valor final do contrato. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 71.976,00. Data de Assinatura: 23/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/06/2023).
AV I S O

SUSPENSÃO DO EDITAL DE ANULAÇÃO Nº 2, do Edital 001/2022, DE 26 DE JUNHO DE 2023
A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas,

torna pública a decisão judicial, com efeitos retroativos à data de 16/03/2023, por meio do
Processo Judicial nº 0810805-31.2022.4.05.0000, de SUSPENDER a Resolução nº
27/2022/CONSU, de 26/08/2022, que anula o Concurso Público para Professor Ef e t i v o ,
Adjunto-A, para Matéria de Ensino: Metodologia do Ensino; Ensino e Pesquisa; Estágio; Ciência,
Cultura e Ensino, objeto do Edital nº 001/2022, publicado no D.O.U. de 21/01/2022, retificado
através dos retificado através dos Editais de Retificação nº 1, 2 e 3, publicados no DOU em
10/02/2022, 07/03/2022 e 26/04/2022, respectivamente, e Edital Complementar de
Distribuição de Vagas nas Cotas de Concurso Público para provimento de Docente Efetivo,
publicado no D.O.U. de 18/03/2022, homologado através da Portaria nº 550, de 09/06/2022,
publicada no D.O.U. em 13/06/2022, seção 1, p. 48, conforme constam nos registros dos
processos nº 23113.047006/2021-43 e 23113.041026/2022-92.

THAIS ETTINGER OLIVEIRA SALGADO
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 55, DE 26 DE JUNHO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, OBJETO DO EDITAL Nº 10/2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
010/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 18/05/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 07/06/2023, conforme informações que seguem:

. Colégio de Aplicação/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.017087/2023-87

. Matérias de Ensino Matemática, Desenho Geométrico

. Disciplinas Matemátic, Desenho Geométrico

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: NATIELLE DOS SANTOS COSTA - 66,16
2º LUGAR: DEOCLECIA DE ANDRADE TRINDADE - 63,00

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

ROSALVO FERREIRA SANTOS
Reitor

Em Exercício

EDITAL DE Nº 56, DE 26 DE JUNHO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, OBJETO DO EDITAL Nº 10/2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
010/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 18/05/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 07/06/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Secretariado Executivo/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.018279/2023-19

. Matérias de Ensino Língua Portuguesa e Língua Inglesa

. Disciplinas Inglês para Fins Específicos I, II, III, IV e V; Português Instrumental; Produção e
Recepção de Textos I e II; Introdução aos Estudos Linguísticos; Língua Portuguesa
I, II, III, IV, V e VI; Estágio Supervisionado em Secretariado; Trabalho de Conclusão
de Curso I e II

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: NADEGE RAMALHO DE SIQUEIRA - 50,44

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

ROSALVO FERREIRA SANTOS
Reitor

Em Exercício

EDITAL DE Nº 57, DE 26 DE JUNHO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, OBJETO DO EDITAL Nº 8/2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
008/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 04/05/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 25/05/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Educação Física/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.015979/2023-43

. Matérias de Ensino Fundamentos Metodológicos do Esporte

. Disciplinas Metodologia do Basquetebol

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: JOÃO HENRIQUE GOMES - 82,28
2º LUGAR: MÁRCIO GETIRANA MOTA - 76,20

3º LUGAR: LORRANY DA ROSA SANTOS - 58,52

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

ROSALVO FERREIRA SANTOS
Reitor

Em Exercício

EDITAL DE Nº 58, DE 26 DE JUNHO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 10/2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do
Edital nº 010/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 18/05/2023, e Edital
Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 07/06/2023, conforme
informações que seguem:

. Departamento de Medicina/Campus UniversitárioProf. João Cardoso Nascimento Júnior

. Processo 23113.018082/2023-71

. Matérias de Ensino Saúde Coletiva e Saúde do Adulto

. Disciplinas Introdução à Saúde da Família e Comunidade; Saúde, Sociedade e Interação
Comunitária I/II; Epidemiologia I/II; Saúde do Trabalhador; Internato em Medicina
da Família e Comunidade I

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: ANA IZABEL NASCIMENTO SOUZA - 53,39

. Cotas (Lei nº
12.990/2014)

Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº
3.298/1999)

Nenhum candidato aprovado

ROSALVO FERREIRA SANTOS
Reitor

Em Exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Suzana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-27T00:48:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




